TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Coordenadoria de Débito e Multa

Ofício n.º 516/2025/CDM
Ref.: Processo n.º 1.114.421

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor,

Em cumprimento ao disposto no art. 17, caput, da Resolução n.º 13/2013, encaminhamos-
lhe a Certidão de Quitação n.º 11/2025, referente à multa que lhe foi imputada nos autos do
Processo n.º 1.114.421.

Atenciosamente,

WAGNER ROBERTO BARBOSA
Coordenador de Débito e Multa

ILMO. SR.
LEONARDO DO CARMO COELHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINASº, NA ÉPOCA
RUA JOÃO DIAS DA PAIXÃO, N.º 171, CENTRO
SERRA AZUL DE MINAS/MG
CEP: 39.165-000

Av. Raja Gabaglia, n.º 1315, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte – MG, CEP: 30380-435
Tel.: 0XX 31 3348-2111

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Inscrição CNPJ: 21.154.877/0001-07

Coordenadoria de Débito e Multa

Certidão de Quitação n.º 11/2025

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO

Certificamos, para fins do disposto no art. 435 da Resolução TCEMG-24/2023, a quitação no
valor de R$1,000.00 (um mil reais), em 11/12/2024, referente à multa imposta na decisão da
Segunda Câmara de 08/10/2024, publicada no DOC de 14/10/2024, nos termos do Acórdão
de fls. 1/12 da peça n.º 66 – SGAP, relativa aos autos de n.º 1.114.421 – Denúncia,
apresentada pela empresa Ailton Ferreira de Assis 25392107672 –ME em face do Pregão
Presencial n.º 046/2021, Processo Administrativo de Licitação n.º 061/2021, deflagrado pela
Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas, cujo objeto consiste na “Contratação de
empresa para prestação de serviços em suporte técnico contábil e Licenciamento de uso de
sistemas de informática integrados, para a gestão pública municipal, com os serviços de
conversão de dados, implantação, treinamento, manutenção, suporte técnico e
acompanhamento durante o período contratual, conforme especificações constantes no Anexo
I deste Edital”, pelo Sr. Leonardo do Carmo Coelho, CPF: 566.125.596-91, Prefeito
Municipal, na época, conforme comprovação realizada por meio do documento juntado à peça
83 – SGAP. É o que consta dos referidos autos. Eu, MARIA DE FÁTIMA DIAS, TC 00804-1,
Analista de Controle Externo, extraí a presente Certidão que assino aos 10 do mês de janeiro
de 2025. E eu, WAGNER ROBERTO BARBOSA, TC 02943-0, Coordenador de Débito e
Multa do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, a subscrevo.

Av. Raja Gabaglia, n.º 1315, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte – MG, CEP: 30380-435
Tel.: 0XX 31 3348-2111

		2025-01-10T11:31:37-0200
	MARIA DE FATIMA DIAS:27759652615

		2025-01-10T11:31:37-0200
	MARIA DE FATIMA DIAS:27759652615

		2025-01-10T13:35:01-0200
	WAGNER ROBERTO BARBOSA:71519220600

		2025-01-10T13:35:01-0200
	WAGNER ROBERTO BARBOSA:71519220600